1

令和５年度第５回広島県スポーツ推進審議会（書面審議）議事録

１ 審議会の決議があったとみなされた日

令和６年１月９日（火）※意見書がそろった日

２ 場 所

書面審議による

３ 審議者（スポーツ推進委員）（50音順）

  市川 裕代（広島国際大学健康スポーツ学部健康スポーツ学科特任助教）

上村 幸江（広島県スポーツ推進委員協議会副会長）

尾方 剛（広島経済大学経営学部准教授）

川西 正行（広島文教大学名誉教授）

木村 文子（公益財団法人広島県スポーツ協会理事）

清川 里佳（公益財団法人広島県私立幼稚園連盟副理事長）

小西 啓二（広島県都市教育長会（大竹市教育委員会教育長））

崔 希美（公益財団法人広島県パラスポーツ協会常務理事）

関口 昌和（一般財団法人どんぐり財団代表理事）

瀧本 実（広島県議会議員）

名古屋 直美（広島県PTA連合会副会長）

松本 直子（日本健康運動指導士会広島県支部副支部長）

三浦 朗（県立広島大学地域創生学部地域創生学科教授）

箕野 博司（広島県町村会（北広島町長））

村井 康敏（広島県中学校体育連盟会長）

村井 由香（広島県中小企業家同友会副代表理事）

吉村 薫（広島県高等学校体育連盟会長）

渡邉 綱治（広島県小学生体育連盟理事長）

４ 審議内容

議題

 令和５年度体育・スポーツ関係団体に対する補助金の追加交付について

５ 決議事項の結果

○ 令和５年度体育・スポーツ関係団体に対する補助金の追加交付について
【回答状況】
委員数  18名  回答数 18名
※委員の過半数の回答があったため審議会開催が成立（広島県スポーツ推進審議会条例

第６条第２項）。

2

【回答結果】
「意見なし」と回答した委員数  17名 「意見あり」と回答した委員数  1名
※出席委員の過半数の賛成をもって可決（広島県スポーツ推進審議会条例第６条第３項）。

６ 担当部署

  広島県地域政策局スポーツ推進課スポーツ企画グループ  TEL（082）513-2641

７ 意見の内容

委員の意見

補助金の追加交付について確認しました。

 ジュニア及びキッズを対象とした発掘・育成・強化プロジェクトとして

 交付額が十分かは定かではないですが、今後の成長に期待したいと思います。